БАРЕНЦЕВО-БЕЛОМОРСКОЕ ТУ РОСРЫБОЛОВСТВА

П Р О Т О К О Л

аукциона на право заключения договора пользования рыбоводным участком
на территории Мурманской области

Мурманск

«    16   »      декабря       2015 г.                                                                              №    2   .   о

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Москалёв Виктор Валентинович – заместитель руководителя Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Заместитель председателя комиссии:
Дадабаев Артём Владимирович – заместитель руководителя Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Члены комиссии:
Долголевец Андрей Иванович – заведующий сектором организации рыболовства Комитета рыбохозяйственного комплекса Мурманской области;
Контиевская Светлана Сергеевна – главный специалист сектора организации рыболовства Комитета рыбохозяйственного комплекса Мурманской области;
Готовчиц Михаил Робертович – помощник руководителя НО «Ассоциация прибрежных рыбопромышленников и фермерских хозяйств Мурмана»;
Лещенко Андрей Валериевич – начальник отдела правового обеспечения Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Савина Светлана Александровна – главный специалист-эксперт отдела государственной службы и кадров Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Бричко Елена Николаевна – главный специалист-эксперт финансово-экономического отдела Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Зеленцов Александр Владимирович – начальник отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля, надзора за воспроизводством водных биологических ресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Хацкевич Роман Михайлович – заместитель начальника отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля и надзора за воспроизводством водных биоресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Басова Елена Анатольевна – ведущий специалист-эксперт отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля и надзора за воспроизводством водных биоресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству.

Отсутствовали:
Гисматуллин Радик Рафикович – главный специалист-эксперт отдела контроля товарных и финансовых рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Мурманской области;
Должанова Ольга Ивановна – начальник отдела организации и контроля противоэпизоотических и ветеринарно-санитарных мероприятий Комитета по ветеринарии Мурманской области.
Заседание правомочно, так как на нем присутствует более 50 процентов общего числа состава членов комиссии.

Предмет аукциона – право на заключения договора пользования рыбоводным участком на территории Мурманской области.
Место проведения аукциона: г. Мурманск, ул. Коминтерна, д. 7.
Начало аукциона – 11 ч. 00 мин. (время московское) 16 декабря 2015 г.
Окончание аукциона –  12 ч. 30 мин.  (время московское) 16 декабря 2015 г.
В процессе проведения указанного аукцион велась аудиозапись.

Для участия в аукционе зарегистрировано 7 (семь) участников.

	Номер лота
	Участник
	Начальная цена, руб.
	Номер регистрационной карточки

	Лот № 1: губа Лодейная,
Баренцево море
	ООО «Русское море-Аквакультура»
	42 700,80
	4

	ООО «Аквакультура»

	5

	Лот № 2: губа Зеленецкая-Западная, Баренцево море
	ООО «Русское море-Аквакультура»
	23 961,60
	4

	ООО «Аквакультура»

	5

	Лот № 5: акватория губы Княжая, Белое море
	ООО «НОРДКАП»
	6 098,40
	6

	ПК РСХА «Ударник-3»

	7

	ФГБУ «Мурманрыбвод»

	3

	Лот № 7: акватория озера без названия
	ИП Кудинов Виктор Васильевич
	160,00
	1

	ООО «Ресурс»

	2

Интересы ООО «Русское море – Аквакультура» представляет первый заместитель генерального директора ООО «Русское море – Аквакультура» Орлов Андрей Константинович на основании доверенности № 99/15-РМА от 14.12.2015.
1

2

От имени ООО «Аквакультура» действует помощник генерального директора ООО «Аквакультура» Самунова Дарья Константиновна по доверенности № 5/15-А от 14.12.2015.
От ПК РСХА «Ударник-3» действует Удачина Елена Алексеевна по доверенности от 16.12.2015.
 Интересы ООО «Ресурс» представляет Кудинов Станислав Викторович по доверенности от 18.11.2015.

Лот № 1: губа Лодейная, Баренцево море.
В аукционе участвовали следующие участники:
	Номер регистрационной карточки
	Наименование (ФИО) участника
	Место нахождения (место жительства) участника
	Последнее предложение цены, руб.

	4
	ООО «Русское море - Аквакультура»
	183038, г. Мурманск,
ул. Коминтерна, д. 7
	44 835,84

	5
	ООО «Аквакультура»
	121353, г. Москва,
ул. Беловежская, д. 4
	42 700,80

Победителем аукциона признается ООО «Русское море – Аквакультура».
Цена, предложенная победителем аукциона – 44 835,84 руб.

Лот № 2: губа Зеленецкая-Западная, Баренцево море.
В аукционе участвовали следующие участники:
	Номер регистрационной карточки
	Наименование (ФИО) участника
	Место нахождения (место жительства) участника
	Последнее предложение цены, руб.

	4
	ООО «Русское море - Аквакультура»
	183038, г. Мурманск,
ул. Коминтерна, д. 7
	26 357,76

	5
	ООО «Аквакультура»
	121353, г. Москва,
ул. Беловежская, д. 4
	25 159,68

Победителем аукциона признается ООО «Русское море – Аквакультура».
Цена, предложенная победителем аукциона – 26 357,76 руб.

Лот № 5: акватория губы Княжая, Белое море.
В аукционе участвовали следующие участники:
	Номер регистрационной карточки
	Наименование (ФИО) участника
	Место нахождения (место жительства) участника
	Последнее предложение цены, руб.

	6
	ООО «НОРДКАП»
	183038, г. Мурманск,
ул. Челюскинцев, д. 30, оф. 217
	200 942,28

	7
	ПК РСХА «Ударник-3»
	184030, Мурманская обл., Кандалакшский район,
нп. Белое море
	201 247,20

	3
	ФГБУ «Мурманрыбвод»
	183038, г. Мурманск,
ул. Коминтерна, д. 7
	199 722,60

Победителем аукциона признается ПК РСХА «Ударник-3».
Цена, предложенная победителем аукциона – 201 247,20 руб.
Лот № 7: акватория озера без названия.
В аукционе участвовали следующие участники:
	Номер регистрационной карточки
	Наименование (ФИО) участника
	Место нахождения (место жительства) участника
	Последнее предложение цены, руб.

	1
	ИП Кудинов Виктор Васильевич
	184250, Мурманская обл.,
г. Кировск, пр. Ленина, д. 9,
кв. 7
	176

	2
	ООО «Ресурс»
	184250, Мурманская обл.,
г. Кировск, ул. Лабунцова, д. 8
	168

Победителем аукциона признается ИП Кудинов Виктор Васильевич.
Цена, предложенная победителем аукциона –  176 руб.

	Председатель комиссии

	В.В. Москалёв

	подпись

	Заместитель председателя комиссии

	А.В. Дадабаев

	подпись

	Члены комиссии:

	А.И. Долголевец

	подпись

	С.С. Контиевская

	подпись

	М.Р. Готовчиц

	подпись

	А.В. Лещенко

	подпись

	С.А. Савина

	подпись

	Е.Н. Бричко

	подпись

	А.В. Зеленцов

	подпись

	Р.М. Хацкевич

	подпись

	Е.А. Басова

	подпись

	Победители аукциона:

	Победитель по лоту № 1

	ООО «Русское море – Аквакультура»

	Первый заместитель генерального директора

А.К. Орлов
(по доверенности)

	подпись

	Победитель по лоту № 2

	ООО «Русское море – Аквакультура»

	Первый заместитель генерального директора

А.К. Орлов
(по доверенности)

	подпись

	Победитель по лоту № 5

	ПК РСХА «Ударник-3»

	Е.А. Удачина
(по доверенности)

	подпись

	Победитель по лоту № 7

	ИП Кудинов В.В.

	Кудинов В.В.

	подпись